2020年上海市“全国科普日”活动申报注意事项

· 申报网址：全国科普日网站（http://www.kepuri.org/）
            或科普中国客户端（https://url.cn/5GXxUrC）
· 账号信息：各基层单位需自行注册（如有科普中国账号可直接登录），具体操作流程请认真阅读平台使用手册（见附件）。
· 申报时间：即日起至2020年9月25日，超过截止时间后将无法提交活动填报。
· 申报注意事项：请正确选择归口单位（学会申报活动归口单位选择“省科协”——“上海市科学技术协议”）；请规范填写单位名称（主办单位及承办单位，需输入与单位公章保持一致的单位名称，输入多个单位名称时，中间使用中文逗号隔开）。
· 补充活动信息：即日起至2020年10月9日，超过截止时间后将无法提交，请各单位及时补充活动图片、视频等信息。
· 活动总结填报：活动总结需要在2020年10月13日完成填写（包括照片、视频、总结报告等），活动信息及总结材料是市级考评及全国推优的重要依据，请认真完善。

全国科普日活动平台普通用户（活动填报单位）使用指南V1.0

2020年8月

目  录
一、全国科普日网站	4
二、账号注册及登录	4
三、发布活动	7
1.登录成功后，进入科普日主页面，点击右上角“发布活动”	7
2.发布活动	7
四、活动管理	13
五、单位管理	14
六、个人中心	15
1）已参与活动管理	15
2） 修改密码	16

 (
2
)
为了您更好的使用全国科普日活动网络平台填报和参加活动，推荐使用Chrome浏览器。

[bookmark: _Toc47338657]一、全国科普日网站
网址为：http://www.kepuri.org
输入网址后，可进入全国科普日官方平台
[image: 图片包含 监控, 电脑, 截图, 室内

描述已自动生成]

[bookmark: _Toc47338658]二、账号注册及登录
1.注册
用户需点击右上角【注册】进行账户注册，如有科普中国账号可直接登录。
[image: ]
按照要求填写手机号码、验证码、密码，并勾选“同意并遵守《云上科普日网络服务使用协议》”然后点击“立即注册”即可。
[image: ]

3.登录

1） 用户在首页点击右上角「登录」按钮，可进入登录页面
[image: 图片包含 截图, 监控, 游戏机, 播放器

描述已自动生成]

2） 输入账号密码可登录成功
已有科普中国账号的用户可使用该账号直接登录[image: 图片包含 游戏机

描述已自动生成]

3） 忘记密码
点击登录页的「忘记密码」按钮，可进行找回。正确填写找回密码所需信息后，点击「提交」，则新密码设置成功。
[image: ]
[image: 图片包含 游戏机

描述已自动生成]

[bookmark: _Toc47338659]三、发布活动

[bookmark: _Toc47338660]1.登录成功后，进入科普日主页面，点击右上角“发布活动”
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

[bookmark: _Toc47338661]2.发布活动

1）单位信息填报
填报信息为单位名称、填报人姓名、填报人电话、单位地址、单位简介。其中单位简介可选填。点击「保存并下一步」，可进入活动填报页面。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

2）活动填报

活动填报需在2020年8月3日至2020年9月25日之间填报并提交，超过截止时间后将无法提交活动填报。

首先选择活动类型，可选择线上、线下及线上线下三类，根据不同的活动类型填写相应的活动信息，带有*号标记的填写项均为必填项。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

归口单位是指本活动上级动员和审核单位，选择“部委”、“全国学会”、“省科协”、“市科协”的类型后，输入单位名称可点击检索项完成填写。
上传的活动宣传图将在科普日网站进行宣传展示，建议上传精美图片吸引大众用户前来参与。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

归口单位选择为“其他”时，自行输入单位名称全称。
归口单位选择为“其他”时，所填报的活动隶属于活动填报项中“所在地区”选择的省级科协。例如：选择为“其他”，所在地区填写为“河北省-保定市”，则活动隶属于河北省科协技术协会下的活动管理。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

活动组织架构
主办单位及承办单位，需输入与单位公章保持一致的单位名称，输入多个公司名称时，中间使用中文逗号隔开。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

是否在云上科普日展示
选择“是”，将在科普日网站上展示您填报的活动。
选择“否”，则不在科普日网站上展示您填报的活动。
倡导各活动举办单位将您的活动在科普日网站上进行展示。

[image: ]

当全部信息数据完成后，点击「保存并下一步」，进入活动信息补充填报页面。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

3） 补充活动信息

补充活动信息需在2020年8月3日至2020年10月9日之间填报并提交，超过截止时间后将无法提交。

根据上一步活动填报信息进行补充活动，带有*号标记的填写项均为必填项。
填写完成后，点击「保存并下一步」，生成活动二维码。
若当前无补充活动信息时，可点击「跳过」，后续进行补充。
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]
[image: 图片包含 游戏机, 截图

描述已自动生成]

4）活动填报结束后，生成活动二维码
活动二维码可下载至本地用于公众扫码对该项活动打卡点赞评论等。至此活动填报结束，当前可继续发布活动也可查看我发布的活动记录。
[image: 图片包含 截图, 游戏机

描述已自动生成]

[bookmark: _Toc47338662]四、活动管理
在全国科普日官网首页点击右上角【用户中心】
[image: ]
用户在本页面可以看到自己已发布的活动及发布活动的状态，并可以通过【操作】栏下属功能进行相关操作。
1） 编辑活动   如果用户发现自己发布的活动信息有误，可以点击“编辑活动”进行修改。注意：如果活动还是“待审核”状态，需要等状态变为“审核通过”“审核未通过”状态才能编辑。
2） 补充活动   如果用户在发布活动的时候没有补充活动信息，可以点击进入补充活动信息。信息已补充过的为灰色按钮，不可编辑。
3） 编辑总结   此处须填写活动总结及活动参与人数，填写后不可修改。活动总结需要在2020年10月16号完成填写。
4） 二维码  用户可在此下载活动二维码用于活动推广。
5） 删除    删除已发布活动
[image: ]

[bookmark: _Toc47338663]五、单位管理
用户在科普日活动首页右上角“用户中心”进入新的页面，点击“单位管理”进入新界面，点击下方“修改单位填报信息”可以修改相关信息。
[image: ]

[bookmark: _Toc47338664]六、个人中心
用户在科普日活动官网点击右上角“用户中心”，进入新页面后点击“个人中心”
[image: ]
[bookmark: _Toc47338665]1）已参与活动管理
用户在“我的首页”界面可以查看已参与、点赞、收藏的活动，并且可以通过“参加更多活动”参与新的活动
[image: ]
2） [bookmark: _Toc47338666]修改密码
用户可以通过“修改密码”选项修改新的密码
[image: ]

image1.png
i

2ENED

nAEH

image2.png
BRI & Bafs  BiElHT  TEER

20206F2ERER VS e o

image3.png
£B#SH
EMIKS

BERETEKSHAFTERRKSERER, TREMIH

s WARS

BT &
G mEmameiE

WRNEERTR

FEASE(E BT HTRATES) o

BEABAZE o

¥ AEET (= LREHRSRSERDI)

BEKRS? THER

image4.png
[ RISt

® 2=us=0 [as | o=

wH RSHH BN TRRE

image5.png
e@nEE

ka3

AP R 6P TRARET LRER, LELHEA

Brwn wRARE? L

image6.png
eEmE

Bx

EENETERSNASTEEIFSEEER, ARSI
& 15346232314

o EE\EB

TEERS? 7

image7.png
e@nEE

REED

G AdTARE

#%

PErY

image8.png
AH$73159284 4 | R

AP s

2EHZ=H ymmmm an

L]

RO KBHT  TRER

image9.png
3] 4

P A A LR
CRRENE, TERZRBNTER
I &R “nuns

CEaAE  AE

I 015 &  HAART DL, EHRTT ZEMER RBS

CEBBHE A
SN
CHERE @
ThERE RS

AR KA R TRAL

ARMARLFAH(LR) BEE

rgpaan T

EHRIR HEEHEL

(©138-97258) (8A38-10198)

B

EHE AR
(1on168. 10423
a)

image10.png
° © ;) . s

EHRIR HEREHEL EHELFRR
nrm ER AR (®A38-9725m) (®A38-10498) (oA 165, 10423
)
CRREDE, TT RN T RN

(B2 7 3 IETTEY

ELETTET
AT
HEAT

[ & " RAARF RS, ERRET Z LB RN

CHRREE  BRAEDEW, T
AR " -
CHARE RS W

[CLLTE

AR KB LRARFTREE

image11.png
o © © 4 5
e REEARR EHRR A S & EHE AR
(8A3B-9A258) (8A3E-10A9H) (10A168, 10423
B)
RIEE, TTREMAA T E
l#Esh &8 - nana
CaBEHEY  BE
| #3045 & * HAARTEDEL, SHIRFT = LA B RIS
tEHE& WWMAFEDER, TBE50TF
CESMR EA AR £ | EREREE
CHERE & W
e AR ]
PLESTEIT EY PR
REFHERREE

RAIABSITH(RR)  EEE

W EHERBERSEHBLFARPRT, EAXBTRIILS AP ~
EAE R XRWRBRT: jpg. jpeg. png, R 3T EA1K, EAHENE2MBRA

image12.png
| &34 & * HAARFHABL, FHRRFT Z LA RSP

CESBEE EEAEDER, FBISTF

CEHEA E AR £ | EHEENE
CHARE  AE RED

/
CEmEE R #AEH

AW REH LB REFHEE

image13.png
| s mm R

AR WBARMER, STENRMUARE SRR
W FalAe RN RN — K

R WRARMER, SVRNLMTERE SRR
W FARREATRE—K

image14.png
CREFEEEHEBRF ES

image15.png
lEsanR#H

CEHRE | EBARUER, STENSUARESREF
WA FAFREAERE R

TERSRE O BRALUER, STEHSMUTRESREF
W FfREAFRE—&

TRAFEFZEAEBRT R £

REHT—S

image16.png
] EHRIR IAFEHELE
i AT YR (8A3R-0A258) (8A3R-10A9R)

CHmEENBL, WRINRS AL REED

| K EZFigsfs £db & - Hasm
BN LAE

CHEEHEN  EX

CEAMIE ) ERE IR

#i%e: http://cloud kepuchina.cn/

W EHERBAEREEDBELIRPRT, LAXBTRIIRS AP ~
LAE R RRRBT: jpg. jpeg. png. kP T EAIK, Lie#iEA £2MBRA

BT EHELAL " AHLRA

TATENRD  TARAHNSR, BHSETHATA

RYRE O a5 AR 0 A AHEAR 0

HBEH 0 & AHEER 0 Ed R HEE

A AHEE#

0

5

EHE LA
(104168, 10423
B)

image17.png
W TEAEHEA, EH-0S, #ESEFEA.
LAEARRRRT: jpg. jpeg. png, R T LMK, HFKEHAKIE£2MBRAA

LA (BHR) o

AR

W HTFEDANAART, FAAARRFHIN.
LARMERRRT: MP4, Mov, avi, &3 T EH3A, SFARMAKES00MBAR

WERRE R (R

W RS TEAIM R

H MM B, Hde: hitp://cloud kepuchina.cn/

image18.png

image19.png
$ 2=nza

BRI & Bafs  BiElHT  TEER

image20.png
EEEE

AfyER

EHER ERTHER

HERESFRRS 28

i)

83

76

72

7

70

SENER

20201£5

qwerwger

ENHEEE20208EREN

ENHIRERERES

WHERNLER XN EED

AR

R ERESE  WREESs
B BRE BRS

A

EL

#E

#E

#F

AR

RIS

e

e

BR

FEE
FEE
EEARET
=ET
=ET

TR

TR

TR

TR

R EE

s B8
EE 0
G
=0
%

EE 0
G

EE 0
G

EE 0
G

EE 2%

BUEEEE v

2020-07-31
13:37:52

2020-07-30
11:31:56

2020-07-30
11:28:12

OlEREYE  EsadiE = HLLEE
1B
EiEE EESE @i B
FEiEE GRS @i B
EEEm EiEE SESE @i iR
EEEm EiEE SESE @i iR
EEEm EiEE SESE @i iR

2020-07-30
11:24:37

image21.png
®2=m_n BETIS84  BHER | A

| BRIRRER BoEREL SROLSES S

BoEn ENRERADS

WEAEE R I

SBBASE 18500351090

Bt i =R EHK

BUENGEE)

image22.png
RIBECE3OMET04 EREE |

EEEE AfyER DA

RATRY
EHER ERTHER EaeR 23 EE 28
HERESFRRS 28 'S 23 oliEediE | EaatiE = HLLEE

5

i

SENER

B EER EE EmEEY 1B

image23.png
BHER [Ereae]

20 GiEHGAD) AEEGEDGD) ITERERN(A)

| BT RET /

® 20205075318

© 035048
Q=

(=] Rt esitiE

© 075208
0

® 2020507H26H

| cun P ——.

image24.png
BHER [Ereae]

fotacon ™) ITERERN(A)

& BB

| BT RET

® 20205075318

-
W [X2] 2ERZERE SAREEE SRREASE

.,